



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

PROCESSO Nº 2.707/2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE002438	Registro de Preços	03.09.08	J & K COMERCIAL LTDA. EPP	04.338.231/0001-60	Lacre em polipropileno, cor amarela, numerado, tipo espinha de peixe, comprimento mínimo 10cm, embalagem com 50 unidades	50.000	0,04	2.000,00

PROCESSO Nº 2.710/2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE002551	Registro de Preços	03.09.08	PAPELARIA PAPER BOX LTDA. - EPP	64.243.538/0001-00	Cola branca à base de PVA, tipo escolar, bisnaga com 40g	5.000	0,26	1.300,00

PROCESSO Nº 2.710/2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE002681	Dispensa de Licitação	04.09.08	PERIODICALS PUBLICAÇÕES TÉCNICAS LTDA.	01.988.853/0001-46	DCC22 - DEWEY DECIMAL CLASSIFICATION (Classificação Decimal de Dewey - CDD), editora OCLC, 22a edição, 2003, com 4 volumes, em inglês	1	1.299,00	1.299,00

PROCESSO Nº 29.737/2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE002750	Dispensa de Licitação	05.09.08	COMERCIAL BRASIL DE PRODUTOS VAREJISTAS LTDA.	05.488.204/0001-37	Aparelho telefônico de mesa co fio, funções flash e redial, 3 níveis de campainha, tempo de flash entre 100 e 150oms, carcaça em cor opaca branca ou creme, modelo homologado pela Anatel, garantia mínima de 1 ano	80	32,00	2.560,00

PROCESSO Nº 30.304/2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003089	Registro de Preços	11.09.08	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - ME	07.065.674/0001-13	Almofada para carimbo tamanho pequeno, medindo 12x8cm, com tinta azul	20.000	1,16	23.200,00
PROCESSO Nº 25.673/2008								
2008NE003424	Pregão	19.09.08	PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	05.686.972/0001-03	Disjuntor termomagnético monopolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 16A, marca Siemens	10	6,80	67,98
					Disjuntor termomagnético monopolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 20A, marca Siemens	10	7,00	69,99
					Soquete anti-vibratório para lâmpadas fluorescentes referência 126	250	0,73	183,49
VALOR TOTAL DO EMPENHO								321,46
2008NE003425	Pregão	19.09.08	JOCEANE BARBOSA DA SILVA ME	08.288.013/0001-10	Cabo flexível 750V, 6,0mm2	100	1,21	121,00
					Disjuntor termomagnético comum, monopolar, 40A	15	8,00	120,00
					Guia passa fio em polipropileno de 20m	10	4,50	45,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								286,00
2008NE003426	Pregão	19.09.08	FABRICAD COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.	02.247.776/0001-36	Reator eletrônico 2x32W, 127/220V	250	10,71	2.677,00
2008NE003427	Pregão	19.09.08	WZ UNIÃO COMÉRCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PEÇAS LTDA.	08.772.301/0001-45	Cabo flexível paralelo 1,5mm2, cor branco, isolamento de 0,45 a 1,0Kva, antichamas	2000	0,68	1.357,99
					Cabo PP 3x2,5mm2 (cabo em cobre)	2300	1,85	4.249,99
VALOR TOTAL DO EMPENHO								5.607,98
2008NE003428	Pregão	19.09.08	EDLENE PAIXÃO FIUZA	09.613.383/0001-48	Fio telefônico 0,22mm, rolo de 100m, cor cinza	25	20,00	500,00
					Disjuntor termomagnético tripolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 63A, marca Siemens	5	68,20	341,00
					Disjuntor termomagnético monopolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 10A, marca Siemens	10	6,90	69,00
					Disjuntor termomagnético monopolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 32A, marca Siemens	20	6,95	139,00
					Disjuntor termomagnético monopolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 50A, marca Siemens	10	9,30	93,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

					Motor disjuntor trifásico, modelo 3VU1300, 1MP00-1NA, 1NF, escala de 18 a 25A	8	100,00	800,00
					Tampa caixa de derivação embutida, alvenaria, bege, caixa 4x2, para tomada RJ45, PVC	20	2,20	44,00
					Tampa caixa de derivação embutida, alvenaria, caixa 4x2, para 2 tomadas RJ45	20	2,95	59,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								2.045,00
2008NE003429	Pregão	19.09.08	COFERCO CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA.	25.833.401/0001-53	Contator 3, 127V, 3TF, 46, marca Siemens	8	129,88	1.039,00
					Contator 3, 127V, 3TF, 48, marca Siemens	8	257,75	2.062,00
					Motor disjuntor trifásico, modelo GV2 M21, escala de 17 a 23A	4	99,75	399,00
					Reator para lâmpada vapor de mercúrio, uso externo, 400W, 220V, alto fator de potência	15	49,26	738,87
VALOR TOTAL DO EMPENHO								4.238,87
2008NE003430	Pregão	19.09.08	KRISTA TECNOLOGIA LTDA.	38.058.475/0001-01	Cabo de rede tipo UTP, categoria 5E, caixa com 305m	17	208,24	3.540,00
2008NE003431	Pregão	19.09.08	BMB CONSTRUÇÕES E COMERCIAL DO ANIL LTDA. ME	04.191.294/0001-37	Cabo flexível 750V, 6mm2, cor verde	100	1,35	134,99
					Cabo flexível 750V, 6mm2, cor vermelha	100	1,34	134,00
					Cabo PP 3x4,0mm2 (cabo em cobre)	200	3,75	749,00
					Cabo telefônico CCI, 02 pares	1000	0,33	325,00
					Cabo telefônico CCI, 10 pares	100	1,61	161,00
					Disjuntor termomagnético comum, monopolar, 15A	15	4,92	73,80
					Disjuntor termomagnético comum, monopolar, 20A	25	4,76	119,00
					Disjuntor termomagnético comum, tripolar, 100A	5	46,80	234,00
Reator eletrônico 2x16W, 127/220V	70	11,43	800,00					
VALOR TOTAL DO EMPENHO								2.730,79
					Cabo flexível 750V, 1,5mm2, cor azul	200	0,32	64,00
					Cabo flexível 750V, 1,5mm2, cor amarela	200	0,32	64,00
					Cabo flexível 750V, 1,5mm2, cor preta	600	0,32	190,00
					Cabo flexível 750V, 1,5mm2, cor vermelha	200	0,32	64,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor amarela	200	0,52	104,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

CONTAS PÚBLICAS								
SETEMBRO - 2008								
2008NE003432	Pregão	19.09.08	WIREFLEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	05.001.408/0001-00	Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor azul	400	0,51	204,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor branca	200	0,53	106,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor preta	400	0,53	210,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor verde	400	0,53	210,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, cor vermelha	400	0,53	210,00
					Cabo flexível 750V, 4,0mm2, cor azul	200	0,82	164,00
					Cabo flexível 750V, 4,0mm2, cor preta	200	0,82	164,00
					Cabo flexível 750V, 4,0mm2, cor verde	200	0,84	168,00
					Cabo flexível 750V, 4,0mm2, cor vermelha	200	0,84	168,00
					Cabo flexível 750V, 6,0mm2, cor azul	100	1,25	125,00
					Cabo flexível paralelo 2,5mm2, cor branca, isolamento de 0,45 a 1,0Kva, antichamas	200	1,10	220,00
					Cabo flexível 750V, 1,5mm2, antichamas, cor branca	2000	0,34	680,00
					Cabo flexível 750V, 2,5mm2, antichamas, cor branca	2500	0,48	1.210,00
					VALOR TOTAL DO EMPENHO			
2008NE003433	Pregão	19.09.08	NORSUL TELECOM ENGENHARIA LTDA.	05.155.857/0001-02	Disjuntor termomagnético tripolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 32A, marca Siemens	6	48,33	290,00
2008NE003436	Pregão	19.09.08	PORTELA DISTRIBUIDORA LTDA.	05.266.210/0001-40	Disjuntor termomagnético comum, monopolar, 30A	25	4,92	123,00
					Disjuntor termomagnético comum, tripolar, 30A	5	31,60	157,98
					Disjuntor termomagnético comum, tripolar, 40A	5	30,00	150,00
					Disjuntor termomagnético comum, tripolar, 50A	5	29,78	148,88
					Tampa cega em PVC 4x2", cor cinza	20	0,94	18,70
VALOR TOTAL DO EMPENHO								598,56
2008NE003437	Pregão	19.09.08	HENRIQUE HAMMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	05.268.012/0001-15	Mini disjuntor bipolar, referência SD-62 C10, marca Steck	8	15,99	127,92
					Mini disjuntor bipolar, referência SD-62 C16, marca Steck	8	15,99	127,92
					Plugue de plástico bipolar, fêmea, 10A, 250V	450	1,30	585,00
					Plugue de plástico bipolar, macho, 10A, 250V	250	0,86	215,00
					Soquete pra lâmpada incandescente, tipo bocal, E27, com rabicho	60	0,88	52,80



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

CONTAS PÚBLICAS								
SETEMBRO - 2008								
					Soquete pra lâmpada E27, 2P, para teste	60	0,88	52,80
					Fita isolante de baixa tensão 19mmx20m	30	2,37	71,10
VALOR TOTAL DO EMPENHO								1.232,54
2008NE003445	Pregão	20.09.08	COMERCIAL ELÉTRICA E HIDRÁULICA BARBOSA LTDA.	05.229.228/0001-71	Cabo extensivo para telefone, padrão americano, 10m, RJ11	50	4,80	240,00
					Contator tripolar, 127V, 3TF, 42, marca Siemens	3	64,85	194,55
					Disjuntor termomagnético tripolar, baixa tensão, referência 5SMO2, 50A, marca Siemens	5	50,00	250,00
					Disjuntor termomagnético comum, tripolar, 60A	5	44,80	224,00
					Terminal elétrico agulha, fio 1,5mm	50	0,16	8,00
					Terminal elétrico agulha, fio 2,5mm	50	0,19	9,50
					Terminal elétrico, tipo garfo, 0,5 a 1,5mm ²	50	0,16	8,00
					Curva eletroduto em PVC 3/4, 90°, com rosca	5	0,55	2,75
					Guia passa fio em polipropileno de 25m	10	8,65	86,50
VALOR TOTAL DO EMPENHO								1.023,30
PROCESSO Nº 11.943/2008								
Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003480	Pregão	22.09.08	DGB COMERCIAL LTDA.	72.207.509/0001-10	Acoplamento marca Vulcan com anel n.º 82	14	45,00	630,00
					Acoplamento marca Vulcan com anel n.º 112	14	84,29	1.180,00
					Acoplamento marca Vulcan com anel n.º 128	14	128,57	1.800,00
					Anel para acoplamento marca Vulcan n.º 82	20	13,50	270,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								3.880,00
2008NE003481	Pregão	22.09.08	ESTRELA DE BENFICA REFRIGERAÇÃO LTDA.	07.333.521/0001-00	Acoplamento marca Vulcan com anel n.º 97	14	71,36	998,99
					Compressor rotativo, capacidade 10.000 BTU's, 220V, bifásico	10	223,30	2.232,99
					Compressor rotativo, capacidade 18.000 BTU's, 220V	3	308,67	926,00
					Compressor rotativo, capacidade 21.000 BTU's, 220V	2	298,99	597,98



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

					Compressor rotativo, capacidade 30.000 BTU's, 220V	4	481,75	1.927,00
					Conjunto de bornes de ligação elétrica para compressor parafuso, modelo 5005SC - Z, marca Hitachi, resfriador de líquido modelo RCU1770 4SZM, ano de fabricação 1197-09	6	172,83	1.037,00
					Controle com fio para condicionador de ar Springer Carrier, modelo 42LSA30226AW	3	79,00	237,00
					Correia A-48	10	3,69	36,90
					Junta de expansão de 2 1/2"x15cm, com 4 furos	2	278,75	557,50
					Junta de expansão de 3"x15cm, com 4 furos	2	344,00	688,00
					Junta de expansão de 4"x15cm, com 4 furos	2	425,00	850,00
					Junta de expansão de 5"x10cm, com 8 furos	2	490,00	980,00
					Junta de expansão de 5"x15cm, com 8 furos	2	495,00	990,00
					Rolamento referência 6201ZZ	40	6,05	242,00
					Rolamento referência 6209ZZ	20	25,10	501,90
					Rolamento referência 6212ZZ	20	30,00	600,00
					Rolamento referência 6301ZZ	40	7,20	287,99
					Rolamento referência 6309ZZ	20	43,55	871,00
					Rolamento referência 6312ZZ	20	90,00	1.799,90
					Sensor de temperatura para controlador, marca Johnson Controls, modelo TC-8901 - 2132 - WK	30	359,97	10.799,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								27.161,15
2008NE003482	Pregão	22.09.08	EQUIPE - FRIO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	05.097.516/0001-10	Base de fixação do motor da torre de resfriamento do sistema central de ar condicionado, modelo 50/2-W20II, fabricante Alpina	4	999,48	3.997,90
					Bobina para válvula solenóide 127V para controle de capacidade de compressores marca Hitachi, modelo 5005SC-Z	6	100,00	600,00
					Chave de fluxo modelo AT 2011	6	66,50	399,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

CONTAS PÚBLICAS								
SETEMBRO - 2008								
					Compressor modelo ZR30KC, marca Copelane Scroll	2	1.148,20	2.296,40
VALOR TOTAL DO EMPENHO								7.293,30
2008NE003483	Pregão	22.09.08	CARLOS ANDRÉ BISPO DOS SANTOS - ME	09.518.340/0001-83	Correia B-48	10	3,80	38,00
2008NE003485	Pregão	22.09.08	COMERCIAL R PRADO LTDA.	63.928.147/0001-66	Filtro de ar para split Carrier, modelo 42LSA 30226 AW	12	10,00	120,00
2008NE003490	Pregão	22.09.08	MZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA.	04.703.364/0001-99	Hélice para motor marca WEG, modelo 112M, capacidade 7,5CV	2	10,00	20,00
					Hélice para motor marca WEG, modelo 160M, capacidade 20CV	20	18,00	360,00
					Hélice para motor marca Eberle, modelo B160 Mide 591, capacidade 4CV	5	19,00	95,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								475,00
2008NE003493	Pregão	22.09.08	ADEL REFRIGERAÇÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	40.481.822/0001-56	Motor marca Mebsa, modelo HH4GNDAR1, capacidade 1/8CV, 220V	3	279,92	839,75
					Motor modelo 915850453, capacidade 1/10CV, 220V - 60Hz, marca WEG para condensador	2	220,00	440,00
					Motor do condensador para aparelho split marca Fujitsu, capacidade 9000BTU's/H, marca Panasonic,	1	380,00	380,00
VALOR TOTAL DO EMPENHO								1.659,75
2008NE003495	Pregão	22.09.08	NOVA CASA REFRIGERAÇÃO LTDA.	05.434.728/0001-45	Rolamento referência NPP 1	40	55,45	2.218,00
2008NE003496	Pregão	22.09.08	RAILUX MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - ME	07.365.003/0001-78	Rolamento referência 6207ZZ	20	17,70	354,00
2008NE003501	Pregão	22.09.08	GALCIAL REFRIGERAÇÃO LTDA.	40.986.937/0001-00	Gás R-134, inclusive recipiente descartável	10	15,30	153,00
2008NE003502	Pregão	22.09.08	DISELETRI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE ELETRICIDADE LTDA.	05.281.737/0001-43	Gás R-22, inclusive recipiente descartável	217	7,83	1.699,92
2008NE003514	Pregão	22.09.08	CLIMOAR COMERCIAL, IMPORTADORA E SERVIÇOS LTDA.	52.072.451/0001-38	Micro ventilador marca Nework, modelo NW RT-120, 60 HZ, 115/230V	8	110,00	880,00
PROCESSO Nº 5.936/2008								



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
CNPJ: 05.967.350/0001-45

CONTAS PÚBLICAS

SETEMBRO - 2008

Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003528	Pregão	23.09.08	CAFEMAX COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE CAFÉ LTDA.	03.500.833/0002-90	Café torrado e moído, tipo forte, embalagem a vácuo, pacotes com 250g, com selo de pureza da ABIC, nome do fabricante, registro no Ministério da Agricultura e validade não inferior a 15 meses	2000	1,47	2.940,00
PROCESSO Nº 31.795/2008								
Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003572	Registro de Preços	25.09.08	TIRADENTES REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA.	03.360.973/0001-20	Ar condicionado tipo janela, 10.000BTU's, mecânico, 220V, 1F, com selo procel	20	744,84	14.896,80
PROCESSO Nº 30.696/2008								
Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003642	Dispensa de Licitação	29.09.08	C I L COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.	24.073.694/0001-36	Papel ofício, gramatura 90g/m2, cor branca, tamanho A4, embalagem 500 folhas	50	13,51	675,50
PROCESSO Nº 2.710/2008								
Nº DO EMPENHO	FUNDAMENTO LEGAL	DATA DE EMISSÃO	FORNECEDOR		OBJETO	QTD.	VALOR (R\$)	
			RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF			UNITÁRIO	TOTAL
2008NE003687	Registro de Preços	30.09.08	XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	02.773.629/0052-40	Papel alcalino no formato A4 (210x297mm), cor branca, gramatura 75g/m2, para impressora a laser e jato de tinta, caixa com 10 resmas, pacotes com 500 folhas	6300	8,51	53.613,00
2008NE003688	Registro de Preços	30.09.08	XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.	02.773.629/0052-40	Papel alcalino no formato A4 (210x297mm), cor branca, gramatura 75g/m2, para impressora a laser e jato de tinta, caixa com 10 resmas, pacotes com 500 folhas	1700	8,51	14.467,00
2008NE003689	Registro de Preços	30.09.08	METAS INDÚSTRIA DE FITAS LTDA. EPP	06.967.093/0001-04	Filme para aparelho de fac-símile compatível com aparelho Brother Intelifax 775	75	15,96	1.197,00